NEWS RELEASE

 社長室広報･IRグループ 〒150-8540 東京都渋谷区道玄坂一丁目 16番 5号 TEL（03）3464-5073   1/2

 各 位

  下記の通り人事異動及び機構改革を行いますので、ご通知申し上げます。

2004年 12月 27日

株式会社日立情報システムズ

執行役社長 堀 越   彌

（東証一部コード 9741）

記

【【【【2004200420042004 年年年年 12121212 月月月月 21212121 日付日付日付日付    人事異動】人事異動】人事異動】人事異動】

新  職 旧  職 継 続 職 氏  名

▽兼公共情報サービス事業部市町村合併推進支援

本部長、

公共情報サービス事業部自

治体システム本部長兼同本

部パッケージ開発部長兼同

本部山口開発センタ長

石 川 頼 雄

▽システム開発事業部主管技師長 （公共情報サービス事業部主管技師長）  長 渡  信 昭

▽システム開発事業部都庁システム開発本部長

（公共情報サービス事業部自治体システム

本部副本部長兼同事業部市町村合併推進支

援本部長）

 伴 藤 秀 彦

【【【【2005200520052005 年年年年 1111 月月月月 1111 日付日付日付日付    人事異動】人事異動】人事異動】人事異動】

新  職 旧  職 継 続 職 氏  名

▽経理部担当部長 （産業情報サービス事業部業務部長）  阿 部   隆

▽プロジェクトマネジメント本部長
（事業企画開発本部主管技師長兼同本部プ

ロジェクトマネジメント技術センタ長）
 江 副 澄 男

▽流通情報サービス事業部長を解く （流通情報サービス事業部長） 執行役常務 森 内 康 浩

▽流通情報サービス事業部長
（関西支社副支社長兼同支社企業システム

本部長）
 金 子 敏 明

▽産業情報サービス事業部業務部長 （経理部副部長）  柏 井  典 夫

▽金融情報サービス事業部第二設計部担当部長、   桒
くわ

 澤
ざわ

 淳 二

▽兼関西支社企業システム本部長、

関西支社副支社長兼同支社

事業開発推進本部長兼同支

社技術部長

生 勢  和 由

                 NEWS RELEASE

 社長室広報･IRグループ 〒150-8540 東京都渋谷区道玄坂一丁目 16番 5号 TEL（03）3464-5073   2/2

【【【【2005200520052005 年年年年 1111 月月月月 1111 日付日付日付日付    機構改革】機構改革】機構改革】機構改革】

▽社長直属組織としてプロジェクトマネジメント本部を新設し、事業企画開発本部プロジェクトマネジメント技術センタの機能を移管。

▽関西支社四国支店を廃止し、その機能を株式会社愛媛日情システムズ*へ移管。

 *2005年 1月 1日付で、株式会社愛媛日情システムズは株式会社四国日立情報システムズに社名変更予定。

【プロジェクトマネジメント本部新設の趣旨】【プロジェクトマネジメント本部新設の趣旨】【プロジェクトマネジメント本部新設の趣旨】【プロジェクトマネジメント本部新設の趣旨】

当社では、プロジェクトマネジメント力強化が経営上の重要な課題であると認識し、本年 7月 1日付で、品質保証機能に加え、プロジェクトマネ

ジメントの全社横断的評価・支援を行うプロジェクトアセスメント機能を持たせた品質保証本部を設置し、その強化に取り組んできております。

これを、さらに実効性のあるものとするため、今般、プロジェクトアセスメント及びプロジェクトアシストの実施、プロジェクトマネジメントに

関する技術・制度の開発、プロジェクトマネージャの育成の 3点を目的として、社長直属のプロジェクトマネジメント本部を新設します。

今後、プロジェクトアセスメントについてはエンジニアリングアセスメントを品質保証本部、マネジメントアセスメントをプロジェクトマネジメ

ント本部が分担し高度なアセスメントを実施します。さらに、プロジェクトマネジメント本部は、アセスメントの結果、リスクが高いと判断された

プロジェクトに関して、具体的な解決策の提示や仕様書の共同作成など、プロジェクトアシストを積極的に実施し、不採算プロジェクトの低減を目

指します。

以 上